
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ© 
КОМИТЕТА 

АЗНАКАЕВ СКОЕ О 
МУНИЦИПАЛЬНОЕО 

РАЙОНА»

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭЕ АРИФ ИДАРЭСЕ” 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

РЕСПУБЛИКАСЫ
«ТАТАРСТАН

РАЙОНЫ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шэЬэре
423330

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail:azn-uo@rambler.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

О проведении муниципального
конкурса ведущих «#ВЕДУЩИЙВСЕМОГУЩИЙ»

На основании положения о проведении муниципального конкурса
о

ведущих «#ВЕДУЩИИВСЕМОГУЩИИ» среди учащихся школ города 
и района с целью раскрытия интеллектуального и творческого 
потенциала учащихся, выявления талантливых ведущих культурно -  
массовых мероприятий 
приказываю:

1 .Провести муниципальный конкурс
«#ВЕДУЩИЙВСЕМОГУЩИЙ»
Отборочный тур:

-21Л 1.2019г. в 14.00ч. в большом зале Центра детского творчества
- 28.11.2019 в 16.00ч. финал конкурса.

3. Утвердить состав жюри:
- Хасанова Рушания Миннахматовна- директор МБОДО «ЦДТ г. 

Азнакаео»специалист информационно-методического центра по 
дошкольному образованию;

-Шарипова Светлана Нафисовна- заместитель директора молодежного 
центра;

-Абдуллина Гульфия Лябиповна -заведующий организационным 
отделом Центра детского творчества г. Азнакаево;

- Зейналова Айгуль Нафисовна- заведующий художственным отделом 
Центра детского творчества г. Азнакаево;

ПРИКАЗ Б О Е Р Ы К

от 30.10.2019г. № Ю72

mailto:azn-uo@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


-Шаяхметова Наиля Фарагатовна-заведующий отделом МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево».
-Камалетдинова Эльвира Вильдановна -  заместитель директора по ООО 
TP APT по радиовещанию, журналист, телеведущий APT

4. Ответственность за организацию и проведение конкурса возложить 
ка заведующего организационным отделом МБОДО «ЦДТ г. 
Азнакаево» Абдуллину Г.Д.;

5. Контроль над исполнениемА приказа возложить на директора 
МБОДО «ЦДТ г. Азнакаево» Хасанрву P.M.

Начальник:

явление 
V P азовэнид

V/

у
V итега 
Невского S 
‘‘опального /£ //

А.М. Рахманов



Приложение № 1 
к приказу № от 30.10.2019 г.

УТВЕРЖДАЮ
ник МКУ «Управление

образ 
Азна^

коми

b/вания исполкома 
евского муниципального района» 

}___А.М. Рахманов

Положение
о проведении муниципального конкурса ведущих 

«#ВЕДУЩИЙВСЕМОГУЩИЙ»

1.Организаторы конкурса
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

исполкома Азнакаевского муниципального района»,
Муниципальная бюджетная организация дополнительного образования 
«Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района РТ
Цель: раскрытие интеллектуального и творческого потенциала учащихся, 
выявления талантливых ведущих культурно-массовых мероприятий.
Задачи:

• создать среду творческого общения и обмена опытом участников 
конкурса;

• привлечь учащихся образовательных учреждений к участию в 
культурно-массовых мероприятиях района;

• пропагандировать профессию ведущего;
• популяризовать культуру речи.

2.Участники конкурса

Учащиеся школ Азнакаевского района и города Азнакаево с 1 по 11 классы.

3. Организация и проведение конкурса

1-подготовительный- прием заявок: до 19.11.2019г. в кабинете №35.
Форма подачи информационного листа в оргкомитет:

1 .Название конкурса
2. Фотография участника,
3.ФИО участника,
4.Школа, класс
5. Возраст
5.ФИО руководителя



7.Телефон

2 отборочный — 21.11.2019г. в 14.00ч. БЗ ЦДТ г. Азнакаево,
3 финал -28.11.2019г. в 16.00ч. БЗ ЦДТ г. Азнакаево 

Возрастные категории участников: 7-11 лет, 12-15лет, 16-18лет
I

4.Условия проведения конкурса

4.1. Конкурсная программа проводится по следующим направлениям:
• «Ведущий академической манеры ведения»;
• «Ведущий развлекательных шоу-программ или конферансье»;
• «Ведущий городских мероприятий».

5.Порядок проведения конкурса

Конкурсная программа включает в себя 3 этапа:
5.1. Представление. Участник должен рассказать о себе, своей 
деятельности (само-презентация);
5.2. Импровизация. Данный этап включает в себя выполнение задания, 
характерного для каждого направления и участника. Задание выполняется 
без подготовки.
5.3. Домашнее задание. По собственному сценарию, разработанному 
заранее, подготовить отрывок концерта, праздника, развлекательной или 
познавательной программы. Включить в свое выступление активизацию зала.

6. Критерии оценки

• умение держаться на сцене;
• выразительность речи;
• внешний вид;
• сценическое мастерство;
• умение быстро ориентироваться в ситуации;
• умение взаимодействовать с залом.

7. Подведение итогов конкурса

7.1. Подведение итогов конкурса осуществляет жюри
7.2. Победители награждаются дипломами.

По вопросам организации и проведения конкурса обращаться 
заведующему организационным отделом Центра детского творчества г. 
Азнакаево - Абдуллиной Гульфие Лябиповне.
8-9274813311


